
HydroBlu Versa Flow Water Filter 
 
 

Technické parametry: 

● Typ filtrace: mechanický filtr – dutá vlákna (membránový mikrofiltr) 
● Velikost pórů: 0,1 mikronu 
● Odstraňuje: >99,9999 % bakterií (např. E. coli), 99,9 % prvoků (Giardia, Cryptosporidium) 
● Neodstraňuje: viry, chemikálie, těžké kovy 
● Průtok: cca 1 l/min (v závislosti na tlaku a čistotě vody) 
● Životnost filtru: až 378 000 litrů (v závislosti na kvalitě vody a údržbě) 
● Životnost po otevření: 2–5 let 
● Skladovatelnost: až 10 let 
● Rozměry: 14,5 × 3,8 cm  
● Hmotnost: 65 g  
● Materiál: ABS plast, membrána z dutých vláken, silikon 

 

Návod k použití: 

Filtr je určen k použití se standardními PET lahvemi, hydratačními vaky a skládacími lahvemi s šířkou 
závitu 28 mm, nebo jako součást gravitačního filtračního systému. Umožňuje také přímé pití 
z přírodních zdrojů. 

1. Připojení: našroubujte filtr na nádobu se závitem 28 mm nebo připojte hadičku na vstup 
(konec s šedým víčkem). 

2. Filtrace: nasajte vodu přímo přes filtr nebo ji tlakem přefiltrujte do jiné nádoby. Čistá voda 
bude procházet výstupním koncem (s modrým víčkem). Nezaměňujte vstupní a výstupní 
konce filtru! 

3. První použití: prvních několik decilitrů přefiltrované vody vylijte. 

Zpětné proplachování: Oba konce filtru mají závit pro snadné propláchnutí. Při zpomalení průtoku 
našroubujte čistou PET láhev na výstup (konec s modrým víčkem) a zatlačte vodu zpět skrz filtr. 
Prodloužíte tak životnost filtru. Doporučujeme proplachovat každých cca 10 litrů vody nebo po 
každém použití. 

Indikátor měsíce použití: Na výstupu filtru se nachází otočný ukazatel měsíce v roce, pomocí 
kterého si můžete zaznamenat začátek používání filtru. 

Průhledné kontrolní okénko: Průhledná část těla filtru umožňuje vizuálně zkontrolovat znečištění 
membrány a potřebu proplachu. 

Výměna filtru: Filtr je třeba vyměnit, pokud dosáhne své životnosti, nebo pokud průtok vody klesne 
pod 0,1 l/min a zpětné proplachování již nepomáhá. 
 

Dlouhodobé skladování: 

Před uložením na delší dobu filtr sterilizujte zředěným roztokem bělidla. Smíchejte 1/4 čajové lžičky 
běžného (neparfémovaného) bělidla s 1 litrem vody. Protlačte roztok skrze filtr tak, aby membrána 
nasákla a filtr byl zcela naplněn. Nechejte působit 30 minut. Poté přefiltrujte 1 litr čisté vody. Otevřete 



obě víčka a nechejte filtr zcela vyschnout na vzduchu při pokojové teplotě. Abyste předešli 
kontaminaci nebo poškození membrány, pořádně uzavřete filtr na obou stranách pomocí víček. 
Skladujte na chladném, suchém a čistém místě. 
 

Bezpečnostní upozornění: 

Při nesprávném použití může hrozit kontaminace vody a zvýšené riziko onemocnění. Dodržujte proto 
následující pokyny: 

● Nepijte neupravenou vodu bez filtrace. Může obsahovat škodlivé mikroorganismy a způsobit 
zažívací potíže. 

● Dodržujte návod k použití. Nesprávné použití snižuje účinnost filtrace. 
● Nikdy nepoužívejte filtr na mořskou vodu nebo chemicky znečištěnou vodu (např. z odkališť 

nebo zemědělských oblastí). 
● Nevystavujte extrémním teplotám nad 60 °C (hrozí poškození plastu a membrány) nebo pod 

0 °C (riziko zamrznutí a prasknutí filtru). Běžná provozní teplota filtru je 2 °C – 40 °C. 
● Nikdy filtr nedezinfikujte pomocí mikrovlnné trouby nebo myčky. 
● Chraňte před nárazy a tlakem. Pád nebo silný stisk může poškodit filtrační mechanismus. 
● Zabraňte opětovné kontaminaci vody – nemanipulujte s víčkem a náustkem špinavýma 

rukama; udržujte vnější části a víčko čisté; přestaňte používat, pokud je plast prasklý nebo 
viditelně poškozený. 

● Nepoužívejte po uplynutí životnosti. 
● Výrobek není určen pro děti bez dohledu dospělé osoby. 

 
 
Záruka: 

Na tento výrobek se vztahuje zákonná odpovědnost za vady po dobu 24 měsíců od data nákupu. 
Záruka se nevztahuje na poškození způsobená nesprávným použitím ze strany uživatele, údržbou 
nebo běžným opotřebením. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 Výrobce 
HydroBlu 

3653 W 1987 S, Salt Lake City, 
UT 84104, USA 

(+1) 800-678-7888 
customersupport@hydrohealthus.com 

www.hydroblu.com  

 Dodavatel 
Gramino s.r.o. 

Míru 31,  
Třinec 73961 

+420 792 372 934 
info@gramino.cz  
www.gramino.cz  

 

mailto:customersupport@hydrohealthus.com
http://www.hydroblu.com
mailto:info@gramino.cz
http://www.gramino.cz

